## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Terminhinweise StM Herrmann 47. KW

## Terminhinweise StM Herrmann 47. KW

18. November 2016

Am <u>Montag, den 21. November um 12:00 Uhr</u> führt Innenminister Joachim Herrmann den neuen Regierungspräsidenten von Niederbayern, Rainer Haselbeck, in sein Amt ein und verabschiedet seinen langjährigen Vorgänger Heinz Grunwald feierlich in den Ruhestand (Prunksaal, Rathaus, Altstadt 315, 84028 Landshut). Hierzu erging bereits eine gesonderte Einladung.

<u>Um 18:00 Uhr</u> nimmt Innenminister Herrmann an der Landesbeiratssitzung des Malteser Hilfsdienstes teil (Landesgeschäftsstelle Malteser Hilfsdienst, Streitfeldstraße 1, 81673 München).

Am Dienstag, den 22. November um 9:15 Uhr nimmt Herrmann an der Sitzung des Ministerrats in der Bayerischen Staatskanzlei teil.

<u>Um 13.00 Uhr</u> ist Herrmann bei der Sitzung der CSU-Landtagsfraktion.

<u>Um 14.00 Uhr</u> nimmt er an der Plenarsitzung des Bayerischen Landtags teil.

<u>Um 19:00 Uhr</u> besucht der Minister das Benefizkonzert der Initiative "Fit für den Arbeitsmarkt", ein Freundeskreis des Krankenhauses Agatharied e.V., mit anschließenden Empfang (Prinzregententheater, Prinzregentenplatz 12, 81675 München).

Am Mittwoch, den 23. November um 14.00 Uhr nimmt Herrmann an der Sitzung der CSU-Landtagsfraktion teil.

<u>Um 18:30 Uhr</u> spricht Innenminister Joachim Herrmann bei der von ihm ins Leben gerufenen Veranstaltungsreihe "Recht auf Sicherheit" mit dem Präsidenten des Bundeskriminalamtes Holger Münch (Max-Joseph-Saal, Residenz, Residenzstraße 1, 80333 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

Am <u>Donnerstag, den 24. November um 9:00 Uhr</u> informiert Innenminister Joachim Herrmann bei der Fachtagung zur Prävention gegen Salafismus gemeinsam mit Arbeits- und Sozialministerin Emilia Müller, Justizminister Prof. Dr. Winfried Bausback und Kultusminister Dr. Ludwig Spaenle über die Aktivitäten des Staates im Kampf gegen islamistische Extremisten (Gaszählerwerkstatt, Agnes-Pockels-Bogen 6, 80992 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 11.00 Uhr</u> spricht Innenminister Herrmann bei der Feierstunde zur Verabschiedung des Leiters der Bundespolizeidirektion München, Hubert Steiger (Bundespolizeifliegerstaffel, Jägerstraße 5, 85764 Oberschleißheim).

<u>Um 14.00 Uhr</u> unterzeichnet Innen- und Verkehrsminister Joachim Herrmann im Rahmen eines Pressetermins eine Sicherheitspartnerschaft mit dem Landesverband Bayerischer Transport- und Logistikunternehmen (Tagungsraum "Conference", Conference-Center, Rastanlage Feucht-Ost, 90537 Feucht). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 16:00 Uhr</u> überreicht Innenminister Joachim Herrmann Orden an verdiente Persönlichkeiten (Sitzungssaal, Landratsamt Erlangen, Marktplatz 6, 91054 Erlangen). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 19:00 Uhr</u> nimmt Innenminister Herrmann am NN-Forum der Nürnberger Nachrichten teil (Museum Industriekultur, Äußere Sulzbacher Straße 62, Nürnberg).

Am <u>Freitag, den 25. November um 11:00 Uhr</u> hält Innen- und Bauminister Joachim Herrmann eine Rede anlässlich der Grundsteinlegung für den Umbau von Kloster Heidenheim (Kreuzgang, Kloster Heidenheim, Ringstraße 1, 91719 Heidenheim).

<u>Um 12:30 Uhr</u> spricht Bauminister Joachim Herrmann beim Richtfest für den Neubau des Ludwig-Erhard-Zentrums (hinter dem Rathaus, Ludwig-Erhard-Straße 5, 90762 Fürth). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 14:00 Uhr</u> hält Innenminister Joachim Herrmann eine Rede bei der Fachtagung "Die digitale Kommune" und nimmt an der anschließenden Podiumsdiskussion teil (Stadtmuseum, Museumsstraße 1, 91126 Schwabach).

<u>Um 16:00 Uhr</u> spricht Innen- und Bauminister Joachim Herrmann bei der Bauübergabefeier der "Kulturwerkstatt Auf AEG" (Saal, Kulturwerkstatt Auf AEG, Fürther Straße 224 d, 90429 Nürnberg). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 20:00 Uhr</u> nimmt Bau- und Verkehrsminister Joachim Herrmann an der Bürgerversammlung zum Ausbau des Autobahnkreuzes Fürth – Erlangen an der A3 teil (Grundschule Eltersdorf, Tucherstraße 16, 91058 Erlangen).

Am <u>Samstag, den 26. November um 9:00 Uhr</u> eröffnet Innenminister Joachim Herrmann mit einem Grußwort die 21. Erlanger Notfallmedizinischen Tage (Heinrich-Lades-Halle, Rathausplatz 1, 91052 Erlangen).

<u>Um 12:00 Uhr</u> spricht Innen- und Sportminister Herrmann beim Verbandstag des Bayerischen Landes-Sportverbandes e.V. – BLSV (Großer Ballsaal, Hotel Westin Grand, Arabellastraße 6, 81925 München).

Anschließend, <u>um 12:30 Uhr</u>, nimmt Herrmann beim Bayerischen Dart-Verband die Auslosung für die Pokalrunde "Bayern spielt Dart" vor (Tagungsraum Athen, Hotel Westin Grand, Arabellastraße 6, 81925 München).

<u>Um 14:00 Uhr</u> spricht der Bayerische Innenminister beim Tag der offenen Tür des Bayerischen Landtags im Rahmen eines Polit-Talks mit Thomas Kreuzer, dem Fraktionsvorsitzenden der CSU, im Konferenzsaal des Maximilianeums.

<u>Um 15.00 Uhr</u> trifft Innenminister Joachim Herrmann beim Tag der offenen Tür der Bayerischen Staatskanzlei Bürgerinnen und Bürger zum Gespräch (Raum Pressekonferenz – S103). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

Um 18:30 Uhr besucht Sportminister Herrmann das Fußballspiel FC Bayern gegen Bayer 04 Leverkusen in der Münchner Allianz Arena.

<u>Ab ca. 20:30 Uhr</u> nimmt der Minister an der Benefizveranstaltung "PIN.-Party" der Freunde der Pinakothek der Moderne teil (Pinakothek der Moderne, Barer Str. 40, 80333 München) teil.

## Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

